
COMUNE DI GIARRE
CITTA' METRPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 244 del 29/08/2025

Ufficio proponente: CORPO POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA DELLE ACACIE, 
TRATTO COMPRESO TRA VIALE DELLO IONIO E VIA SALVO D'ACQUISTO PER 
LAVORI DI METANIZZAZIONE.

SPL - SPECIALISTA POLIZIA LOCALE  

VISTA la richiesta pervenuta in data 26 Agosto 2025 tramite PEC ad integrazione del prot. n.32196 del 26 
Agosto 2025 presentata dal Sig. Mazzeo Domenico Antonino, n.q. di legale rappresentante della Società  SICIL 
TECNO PLUS SRL, nella quale si chiede il divieto di transito veicolare in Via Delle Acacie in entrambi i sensi 
di marcia, per lavori di metanizzazione;
VALUTATI i motivi di opportunità e sicurezza;
VISTI gli artt.5 comma 3; 6 comma 4 e 5; 7 del D.L. 30/04/1992 n.285 “Normativa Nuovo Codice della 
Strada” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di Esecuzione D.P.R. n.495 del 16/12/1992;
VISTO l’Ordinamento degli EE.LL;

ORDINA

dall'01 al 30 Settembre 2025, in ogni caso fino a conclusione dei lavori, dalle ore 09:00 alle ore 13:00 e 
dalle ore 15:00 alle ore 17:00
l'INTERDIZIONE  TEMPORANEA  DEL  TRANSITO  VEICOLARE  in  Via  DELLE  ACACIE 
dall'intersezione con Viale dello Ionio fino all'intersezione con Via Salvo D'Acquisto in entrambi i  
sensi di marcia ad esclusione dei residenti;

• che il traffico veicolare proveniente dalla località di San Giovanni Montebello e diretto 
verso Giarre centro o Caselli Autostradali (A18) venga deviato da Piazza San Giovanni 
verso Via Roma e Via Del Santuario (località Sciara), nonché da Via Amedeo di Savoia 
verso Via Cardinale Dusmet e Via del Santuario (località Sciara);

• che il traffico veicolare proveniente da Giarre centro e diretto verso la località di San 
Giovanni  Montebello  venga  deviato  all'intersezione  di  Via  delle  Acacie  verso  Via 
Risorgimento.

  La ditta richiedente è incaricata di apporre la relativa segnaletica e, lungo il tratto interessato dai lavori,  
idonea transennatura la cui altezza non deve essere inferiore a m 2,00.
Dovrà garantire la presenza di un moviere sull'intersezione di Via Salvo D'Acquisto, e dalle ore 13:00 alle 
ore 15:00 il ripristino della carreggiata per consentire il transito ai mezzi pubblici e pesanti. 

 I contravventori saranno puniti ai sensi delle vigenti disposizioni e l’Amministrazione non risponderà per  
eventuali danni derivanti dall’inosservanza della presente.

 La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare rispettare quanto previsto  
dalla presente.

Dalla residenza municipale. 

GIARRE, 29/08/2025  SPL - Specialista Polizia Locale  

Pagina 1/2



Maria Angela Sorbello / InfoCert S.p.A.  

Pagina 2/2


	Ufficio proponente: CORPO POLIZIA MUNICIPALE

